
Contacto

Teléfono +34 913907235
Correo Electrónico contratacion@congreso.es

Dirección Postal

Carrera de San Jerónimo, s/n
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente COR-P2021/4400001.0 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-06-2022 a
las 12:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Mesas del Congreso de los Diputados y del Senado
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.congreso.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MM5nJrCGnoPnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios editoriales de maquetación, corrección, impresión, encuadernación,
manipulado y actividades conexas en relación con las publicaciones no oficiales de las Cortes Generales

Valor estimado del contrato 1.988.381,19 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.107.812,37 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.065.204,21 EUR.

Clasificación CPV
79800000 - Servicios de impresión y servicios conexos.
79810000 - Servicios de impresión.
79811000 - Servicios de impresión digital.
79820000 - Servicios relacionados con la impresión.
79821000 - Servicios de acabado de impresiones.
79821100 - Servicios de lectura de pruebas.
79822000 - Servicios de composición.
79822200 - Servicios de fotograbado.
79822300 - Servicios de tipografía.
79822500 - Servicios de diseño gráfico.
79823000 - Servicios de impresión y entrega.
79824000 - Servicios de impresión y distribución.
79920000 - Servicios de empaquetado y servicios conexos.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

http://www.congreso.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MM5nJrCGnoPnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Libros institucionales de las Cortes Generales

Presupuesto base de licitación
Importe 409.083,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 393.349,11 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

GRÁFICAS MURIEL, S.A.
NIF A78071040
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 316.737,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 329.407,26 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4400001.01
Fecha de Formalización 17/06/2022

Motivación

Motivación El órgano de contratación acuerda adjudicar el contrato a la empresa que ha presentado la mejor oferta, una
vez aplicados los criterios de adjudicación contemplados en el pliego de cláusulas administrativas particulares.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/05/2022

Información Sobre las Ofertas



Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Publicaciones periódicas de las Cortes Generales

Presupuesto base de licitación
Importe 129.542,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 124.560,54 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ADVANTIA COMUNICACIÓN GRÁFICA, S.A.
NIF A28666832
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 87.060 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 90.542,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4400001.02
Fecha de Formalización 17/06/2022

Motivación

Motivación El órgano de contratación acuerda adjudicar el contrato a la empresa que ha presentado la mejor oferta, una
vez aplicados los criterios de adjudicación contemplados en el pliego de cláusulas administrativas particulares.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/05/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Edición electrónica

Presupuesto base de licitación
Importe 96.695,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 92.976 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300



Dirección Postal

Carrera de S. Jerónimo, s/n
(28071) Madrid España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

MICRONET, S.A.
NIF A28899599
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 92.970 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 96.688,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4400001.04
Fecha de Formalización 17/06/2022

Motivación

Motivación El órgano de contratación acuerda adjudicar el contrato a la empresa que ha presentado la única oferta, una
vez aplicados los criterios de adjudicación contemplados en el pliego de cláusulas administrativas particulares.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/05/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal de Recursos Contractuales de las Cortes Generales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2



Lugar

Congreso de los Diputados

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 25/01/2021 a las 12:00 horas
Por circunstancias propias de la actividad
parlamentaria, esta fecha es orientativa. La fecha
definitiva será anunciada en la plataforma de
contratación y comunicada a los licitadores por correo
electrónico.

Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/11/2021 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=twVPJEj3zGumq21 uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/10/2021

Identificador de publicación 2021/S 207-541944
Fecha de publicación 25/10/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:541944-2021:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 26/10/2021
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2021/10/26/pdfs/BOE-B-2021-43551.pdf

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/06/2022

Información del Anuncio de Desierto en Diarios

Publicación en el DOUE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=twVPJEj3zGumq21uxhbaVQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:541944-2021:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2021/10/26/pdfs/BOE-B-2021-43551.pdf


Fecha de envío 26/05/2022

Identificador de publicación 2022/S 104-291920
Fecha de publicación 31/05/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:291920-2022:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Lote 1, 2 y 3 - Almacenamiento vigencia contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
Lote 1, 2 y 3 - Entregas publicación finalizada

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Lote 1, 2 y 3 - Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
Lote 1, 2 y 3 - Plazos de entrega

: OtrosSubtipo Criterio 
: 16Ponderación 

Lote 4 - Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Lote 4 - Plazos de entrega

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Lote 1 y 2 - Los establecidos en el pliego
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
Lote 3 - Los establecidos en el pliego

: OtrosSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Lote 4 - Los establecidos en el pliego
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

ID 0000008875725 |  2022-879967 | Thu, 23 Jun 2022 12:33:24:746 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
79328785207996851296479375128762028912 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:291920-2022:TEXT:ES:HTML

